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INTERPELLASJON FRA HILDE KLÆBOE - A - VIDEREUTVIKLING AV 
HELDAGSSKOLER I DRAMMEN. 
 
 
Drammen kommunene har fått positiv omtale i Dagsavisen og Drammens Tidene fordi lærere 
ved Brandengen skole har tatt initiativ til å gjennomføre heldagsskole for alle elever på 6. 
trinn. Initiativet har resultert i, ut fra avisene, svært fornøyde elever, foreldre og lærere.  

Elevene uttaler; ”Det er gøy og kult å få lenger skoletid slik at vi får gjort alle leksene. Det er 
ikke sikkert vi hadde klart det hvis vi hadde vært hjemme”, ”det blir lettere å konsentrere seg 
og å spørre om hjelp”, det er kjekt at vi har helt fri etter heldagsskolen er ferdig. Da kan vi 
gjøre det vi vil”. 90 % av foreldrene var positive til prosjektet og syntes det var veldig 
spennende. 

Lærerne som deltar i prosjektet er godt fornøyde, men opplever at når det ikke er tilrettelagt 
heldagsskole for alle på skolen, så blir det noe mer slitsomt. Lærere som ikke deltar i 
prosjektet kan være noe mer skeptiske. 

Hensikten med heldagsskole er først og fremst å: 

• Utjevne sosiale forskjeller ved at alle får: 
o Mulighet til leksehjelp 
o Tilgang til data/internett/oppslagsverk 
o Mat, frukt/grønt 

• Øke læringsutbyttet 
• Gi mulighet til faglig fordypning 
• Bedre muligheten for individuell oppfølgning 

 

SINTEF-forsker Trond Buland har stor tro på at ordningen kan lykkes i å gi elevene økt 
læringsutbytte, og bidra til å jevne ut sosiale ulikheter.  – Ved å gjøre leksehjelpen til en 
integrert del av skolehverdagen, unngår skolen å stigmatisere de som trenger hjelpen mest, 
sier Trond Buland.  

Bystyret har besluttet å skape ”Norges beste skole” i Drammen. Det er bra, men nå ser det ut 
som om flertallet i bystyret ikke ønsker å benytte et meget viktig verktøy for å lykkes med sin 
målsetting, heldagsskole.  
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Arbeiderpartiet fremmer følgende forslag: 

”Bystyret ber administrasjonen snarest legge fram en sak slik at Brandengen skole fra høsten 
2008 kan fortsette prosjektet med heldagsskole.  Samtidig som administrasjonen søker å 
finne muligheter, ved for eksempel å søke Kunnskapsdepartementet om økonomiske midler, 
for å kunne utvide heldagsskoleprosjektet til å gjelde for 5. – 7. trinn ved Brandengen skole.” 

 

Svar 
 
Ut fra den foreløpige evalueringen av prosjektet ved Brandengen skole, har både foresatte og 
barn vært svært positive til tiltaket. Skolen sier imidlertid at det er for tidlig til å si noe om 
elevenes læreingsutbytte har økt på bakgrunn av prosjektet. 

 

I tråd med bystyrevedtak nr. 31 i økonomiplanen for 2008-2011 ble det vedtatt å lage en 
handlingsplan for skole som skal vedtas politisk. Prosessen vedrørende handlingsplanen for 
skole er nå inne i en sluttfase. Det er naturlig at det er denne planen som skal prioritere tiltak 
i programområde 12 – skole. De ressursene kommunen rår over skal komme alle elevene i 
drammensskolen til gode, og dette tiltaket bør avvente handlingsplanen for skole før 
økonomiske bindinger foretas.  

 

Dersom elevene på 5. – 7. trinn på Brandengen skole skulle få utvidet sin skoleuke med fem 
timer for å få et heldagstilbud på 32 timer i uken, vil kostnaden være kr. 620 000,- pr skoleår.  
I tillegg kommer kostnader til mat, ca kr 30 000,-. For alle elevene på 5. – 7. trinn i 
drammensskolen vil kostnaden være ca. kr. 11 000 000,-. I handlingsplanen for skole vil 
heldagsskole for alle elever bli vurdert og kostnadsberegnet som et av tiltakene. Bystyret vil 
få planen til behandling i september 2008. 

 

Et likelydende forslag som representanten Klæboe her kommer med, ble lagt fram for 
komiteen for oppvekst og utdanning den 04.03.08. Da falt forslaget med fire stemmer for og 
syv stemmer mot.  
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